Openbaar faillissementsverslag
(ex art. 73a Fw.)

Verslagdatum
Algemene gegevens
Gegevens onderneming
Insolventienummer
Datum uitspraak
Curator

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie:

: 7 juli 2016 Nummer : 3

:CHC V.O.F.

: C/10/15/798 F

: 8 december 2015

: mr. E. Hoogendam
:mr. A. Lablans

: Maken van metaalconstructies, waaronder

samenbouw van generator- en pompsets
geluidgedempte omkastingen, knippen en zetten
tankbouw, containeraanpassingen. Groothandel
in industriéle goederen.

: Niet bekend.
03

: € 88.546,34

: 9 april 2016 — 7 juli 2016

: mr. E. Hoogendam : 3:03
mevr. M. Sengers 012
mevr. J.M. Korevaar i 112
totaal o 4:27

: mr. E. Hoogendam : 561:45
mr. M.J. Biesheuvel 1 19:27
mevr. M. Sengers : 4:30
mevr. J.M. Korevaar . 15:28
totaal 9110

De vennoten van CHC VOF zijn de heer C. Huigen en de heer M.K. de Gier. De
vennootschap is op 1 april 2011 opgericht.

Pagina 1 van 15



1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Winst en verlies:

2012: €97.123,- winst

2013: €53.222,- winst

2014: geen jaarrekening opgemaakt

2015: geen jaarrekening opgemaakt

Balanstotaal:

Per 31-12-2013:

€ 530.079,-

Lopende procedures:

Niet gebleken

Verslag 2:

Procedure uit hoofde van een geldlening ad € 50.000,- bij Rechtbank Rotterdam onder
zaaknummer C/10/483094/HA ZA 15-878. CHC V.O.F. was medegedaagde. Procedure is
ten aanzien van gefailleerde geschorst.

Verzekeringen:

Worden opgezegd.

Huur:

Gefailleerde huurde van de heer E.E.P.J. van Noordenne een bedrijfspand aan de
Edisonweg 17A te Gorinchem. De huur hiervan is inmiddels beéindigd.

Oorzaak faillissement:

CHC V.O.F heeft de onderneming van Jobo Estate B.V. overgenomen. Deze B.V.
behoorde toe aan de beide vennoten. Jobo Estate was eerder in financiéle problemen
gekomen onder andere met de Rabobank te Hardinxveld-Giessendam. De relatief hoge
huur, de terugloop in opdrachten, druk op de prijzen en gezondheidsproblemen van één
van de vennoten hebben CHC in deze faillissementstoestand gebracht. Op een zeker
moment waren de reserves van gefailleerde opgebruikt. Met verkoop van een deel van de

Pagina 2 van 15



bedrijfsinrichting en verpanding van een ander deel van haar inventaris, als ook het
verkopen van haar bedrijfspand aan Van Noordenne is geprobeerd het tij te keren, dit
zonder resultaat.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill.
3

2.2 Aantal in jaar voor faill.:
3

2.3 Datum ontslagaanzegging:
11 december 2015

2.4 Werkzaamheden:
Met toestemming rechter-commissaris heeft opzegging plaatsgevonden. Vervolgens heeft
een collectieve intake van de diverse vorderingen met het UWV plaatsgevonden.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving:
N.v.t.

3.2 Verkoopopbrengst:
N.v.t.

3.3 Hoogte hypotheek:

N.v.t.

Pagina 3 van 15



3.4

3.5

Boedelbijdrage:
N.v.t.
Werkzaamheden:

N.v.t.

Bedriifsmiddelen

3.6

3.7

3.8

Beschrijving:

Voor haar bedrijfsvoering maakte gefailleerde gebruik van zowel door haar gehuurde als
van aan haar in eigendom toebehorende zaken. In opdracht van C. Holding Corporation
B.V. heeft op 14 december 2015 taxatie van een deel van de bedrijfsinventaris
plaatsgevonden. Het rapport wordt als bijlage 1 bij dit verslag gevoegd.

Op 14 december 2015 is een ander deel van de inventaris, samen met de voorraad en
een vervoermiddel, getaxeerd door Van Beusekom BV. Het rapport wordt als bijlage 2 bij
dit verslag gevoegd.

Op 9 december 2015 heeft Van Beusekom BV voor PT Consultants - van wie gefailleerde
een deel van de door haar gebruikte bedrijffsmiddelen huurde - een aantal machines en
andere activa getaxeerd. Dit taxatierapport wordt als bijlage 3 bij dit versiag gevoegd. Bij
deze taxatie is er echter ten onrechte van uitgegaan dat een tweetal HACO-machines van
PT Consultants werd gehuurd. Deze behoren aan gefailleerde in eigendom toe.
Verkoopopbrengst:

De bedrijfsinventaris is samen met de voorraad en het vervoermiddel verkocht voor een
bedrag € 81.090,- aan C. Holding Corporation BV. De activaovereenkomst wordt als
bijlage 4 bij dit verslag gevoegd.

Boedelbijdrage

Conform de separatistenregeling.

Pagina 4 van 15



3.9

3.10

3.1

3.12

3.13

3.14

Bodemvoorrecht fiscus:

Wordt in acht genomen.

Werkzaamheden:

Afwikkelen activatransactie.

Verslag 2:

De curator gaat ervan uit dat deze bedrijfsmiddelen op 23 november 2011 zijn verpand
aan de Rabobank. De opbrengst van de inventaris ad € 71.040,- is gestort op de
faillissementsrekening samen met de koopsom voor het overige. Ten aanzien van de
bedrijfsinventaris en de opbrengst daarvan wordt het bodemvoorrecht van de fiscus in acht

genomen. Nu de koopsom is ontvangen geen resterende werkzaamheden.

Voorraden/ onderhanden werk

Beschrijving:

Gefailleerde beschikte over een voorraad staal, profielen, kokers, plaatmateriaal,
bevestigingsmateriaal en coatingpoeder. Enkele crediteuren hebben zich beroepen op hun
eigendomsrecht. Deze zijn afgewikkeld. Daarnaast was er nog sprake van
onderhandenwerk.

Verkoopopbrengst:

De voorraad is samen met de inventaris en het vervoermiddel verkocht. Zie 3.7. Het
onderhandenwerk van gefailleerde is verkocht voor een bedrag van € 10.000,- aan C.
Holding Corporation BV.

Boedelbijdrage:

Conform separatistenregeling.

Werkzaamheden:

Afwikkelen activatransactie.

Pagina 5 van 15



Verslag 2:
De opbrengst van de voorraad beliep € 1.800,- en is gestort op de faillissementsrekening.
Onder aftrek van de boedelbijdrage (€ 180,-) komt deze opbrengst toe aan de Rabobank.

Andere activa

3.15

3.16

3.17

Beschrijving:

Gefailleerde leasete een bedrijfsauto, type Mercedes Sprinter met kenteken 27-VKB-3.
Daarnaast was sprake van marginale goodwill.

Verkoopopbrengst:

De bedrijffsauto van gefailleerde is samen met de bedrijfsinventaris en voorraad verkocht .
Zie 3.7. Het leasecontract met leasemaatschappij Alphera Financial Services diende
hiertoe te worden afgekocht, hetgeen tegen betaling van € 2.544,66 is geschied.

De goodwill is voor het bedrag van € 1,- verkocht aan C. Holding Corporation.
Werkzaamheden:

Voorshands geen resterende werkzaamheden.

Verslag 2:

Opbrengst auto onder aftrek van gemelde € 2.544,66 komt toe aan de boedel en is gestort
op de faillissementsrekening. Geen resterende werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1

Omvang debiteuren:

Op dit moment nog niet inzichtelijk. Deze zijn verpand aan de Rabobank Merwestroom.
Met de Rabobank zal worden overlegd wie zal incasseren.

Verslag 2:
Niet gebleken dat er nog te incasseren debiteuren zijn. Binnenkort zal overleg met de bank
plaatsvinden.

Verslag 3:

Geen door de curator te incasseren debiteuren. Overleg op dit punt met de bank is
niet meer aan de orde.

Pagina 6 van 15



4.2

4.3

4.4

Opbrengst:

Nog niet bekend.

Boedelbijdrage:

N.v.t.

Werkzaamheden:

Overleg met Rabobank over incasso.

Verslag 2:

Geen resterende werkzaamheden, met dien verstande dat na het al eerder gevoerde
overleg met de bank is afgesproken dat nog nader overleg zal plaatsvinden, niet alleen

over de zekerheden, maar ook over de positie van de beide vennoten.

Verslag 3:
Geen resterende werkzaamheden aangaande de debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1

5.2

5.3

Vordering van bank(en):
ABN AMRO € 69.846,02
Leasecontracten:

Met Alphera Financial Services B.V. Deze overeenkomst is afgekocht voor een bedrag ad
€ 2.544,66. Zie ook artikel 3.16.

Beschrijving zekerheden:

Van Noordenne Sliedrecht Beheer BV heeft middels een pandakte van 14 juni 2013 een
pandrecht verkregen op een deel van de inventaris. Onderzoek van de curator heeft
echter uitgewezen dat dit een tweede pandrecht betrof, nu deze inventaris reeds bij akte
van 23 november 2011 was verpand aan de Rabobank Merwestroom. Naast de inventaris,
zijn ook de voorraad en de debiteuren middels voornoemde akte verpand aan de
Rabobank.

Pagina 7 van 18



5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Verslag 2:

Voorraad en eventuele debiteurenpositie wordt met de Rabobank afgewikkeld. Daarmee
zijn de zekerheden afgewikkeld, nu de gereserveerde opbrengst van de bedrijfsinventaris
valt onder het in acht te nemen bodemrecht van de fiscus.

Separatistenpositie:

Wordt in acht genomen.

Boedelbijdragen:

N.v.t.

Eigendomsvoorbehoud:

zie. 3.1

Reclamerechten:

Voorshands geen.

Retentierechten:

Voorshands geen.

Werkzaamheden:

Afwikkeling pandrechten.

Verslag 2:

Rabobank heeft aanspraak op de opbrengst van de voorraad tot een beloop van

€ 1.800,- minus € 180,- = € 1.620,-. Verder zal nog met de Rabobank worden overlegd
over de debiteuren en de positie van de vennoten. Geen andere werkzaamheden.
Verslag 3:

De afwikkeling met de bank wacht nog op de definitieve vaststelling van de fiscale
schuiden en de bepaling van het vrij te laten boedelactief. De boedelvordering van

het UWV is intussen bekend. Voorshands is er geen perspectief op afdracht aan de
bank uit het vrij boedelactief voorzover het de opbrengst van bodemzaken betreft.

Pagina 8 van 15



Met de bank zal nog nader worden overlegd over de positie van de beide vennoten.
Deze vennoten zijn intussen in privé door de bank aangesproken.
6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden:
N.v.t.
6.2 Financiéle verslaglegging:
N.v.t.
6.3 Werkzaamheden:
N.v.t.
Doorstart
6.4 Beschrijving:
N.v.t.
6.5 Verantwoording:
N.v.t.
6.6 Opbrengst:
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage:
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden:

Geen.

Pagina 9 van 15



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht:

Is na oktober 2014 niet meer aan voldaan. De mutaties werden enkel bijgehouden in een
Excell-bestand.

7.2 Depot jaarrekeningen:

Nu gefailleerde een vennootschap onder firma exploiteerde, geldt voor haar geen
deponeringsplicht.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant:

Nu gefailleerde een vennootschap onder firma exploiteerde, hoeft deze niet te worden
afgegeven.

7.4 Stortingsverpl. aandelen:
N.v.t.
7.5 Onbehoorlijk bestuur:
Voorshands niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen:
Voorshands niet gebleken.
7.7 Werkzaamheden:
Onderzocht wordt in hoeverre de Excell-bestanden en mutaties bij de bank uitsluitsel

geven over de kapitaalpositie van de vennoten. De vennoten zijn hoofdelijk aansprakelijk
voor de schulden van de VOF.

Pagina 10 van 15



Verslag 2:

Ten aanzien van de vennoot, M.K. de Gier heeft intussen een verhaalsonderzoek
plaatsgevonden. Vastgesteld is dat hij geen verhaal biedt voor de schulden van de
vennootschap. Door hem wordt onderzocht of op enigerlei wijze sanering van de schulden
mogelijk is. Dit ter vermijding van zijn persoonlijk faillissement. De curator

heeft voorts geen aanwijzing dat de vennoot C. Huigen verhaal biedt voor de schulden.
Ten aanzien van hem zal nader onderzoek worden ingesteld.

Verslag 3:

Aangaande de heer M.K. de Gier kan worden gemeld dat zijn schuldhulpverzoek nog
in het minnelijke traject bevindt. Met de heer Huigen vindt op 8 juli a.s. overleg
plaats. Ook ten aanzien van de heer Huigen zal een oplossing in de sferen van de
schuldsanering moeten worden gezocht nu hij geen verhaal voor de diverse
schulden van de vennootschap zou bieden. Het onderzoek naar de verhaalspositie
wordt intussen voortgezet.

8. Crediteuren

8.1

8.2

8.3

Boedelvorderingen:

Vordering UWYV te verwachten.
Verslag 2:

€ 339,45 (leverancier matten e.d.)

Vordering UWYV is nog niet ingediend.

Verslag 3:
UWV € 17.571,45

Pref. vord. van de fiscus:
€98.371,-

Verslag 2 en 3:
€ 125.464,-

Pref. vord. van het UWV:

Nog niet ingediend.

Pagina 11 van 15



8.4

8.5

8.6

8.7

Verslag 3:
€ 6.891,92

Andere pref. crediteuren:

Nog niet bekend.

Aantal concurrente crediteuren:
16

Verslag 2:
30

Verslag 3:
32

Bedrag concurrente crediteuren:
€ 101.488,75

Verslag 2:
€ 150.969,37

Verslag 3:
€ 5§52.796,32

Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog niet bekend. De beide vennoten zijn hoofdelijk voor de schulden aansprakelijk.

Verslag 2:

Voorshands enkel perspectief voor de hoogst gerangschikte crediteuren. Los van de
hoofdelijke aansprakelijkheid van de beide vennoten, lijkt elke meer substantiéle
draagkracht te ontbreken. Ten aanzien van de heer Huigen is het verhaalsonderzoek nog
niet afgesloten.

Verslag 3:

Enkel resterend perspectief voor het UWV en de Belastingdienst. Voorts gering
perspectief voor de Rabobank. Bij vennoten zijn geen verhaalsmogelijkheden

Pagina 12 van 15



aangetroffen. Voor beiden is enigerlei vorm van schuldsanering dan wel
faillissement aangewezen.

8.8 Werkzaamheden:

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen in te
dienen.

Verslag 2 :
Zie 8.7
Verslag 3:

Zie 8.7

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en):

N.v.t.

Verslag 2:

1. Genovaria B.V.
2 Ottolinx B.V.

3. Ofttolinx SP B.V.
4 Adrianus de Wit

9.2 Aard procedure:
N.v.t.

Verslag 2:
invordering geldlening

9.3 Stand procedure:

N.v.t.
Verslag 2:

Pagina 13 van 15



9.4

Comparitie gehouden na antwoord en eis in reconventie.
Werkzaamheden:
N.v.t.

Verslag 2:
Geen, procedure is ten aanzien van gefailleerde geschorst.

10. Overig

10.1

10.2

Termijn afwikkeling faill.:
Een afwikkelingstermijn kan nog niet worden gegeven.

Verslag 2:
Hoewel het faillissement van de VOF vergaand is afgewikkeld, resteert nog het verhaal op
de vennoten.

Verslag 3:

De vennoten bieden geen verhaal. Daar waar de heer De Gier al doende is met een
mogelijke schuldsanering, geldt dat nog niet voor de heer Huigen. Met hem zullen
de resterende opties op 8 juli 2016 worden besproken.

Plan van aanpak:
Afwikkelen pandrecht, onderzoek naar rechtmatigheid faillissement, overleg incasso

debiteuren, vaststellen aanspraken jegens vennoten, dit ook in het licht van de ernstig
tekortschietende boekhouding.

Verslag 2:
1. Overleg met de Rabobank.
2. De vennoten zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van de vennootschap.

Op de vennoten wordt verhaal gezocht voor deze schulden. Ten aanzien van de
heer De Gier is de verhaalspositie onderzocht en als beperkt gebleken. Ten
aanzien van de heer Huigen wordt de verhaalspositie nog nader onderzocht. De
curator verwacht de komende verslagperiode uitsluitsel over het financieel
perspectief van de vennoten te kunnen geven.

Pagina 14 van 15



Verslag 3:

Overleg met de Rabobank heeft nog niet plaatsgevonden nu voorshands geen
afdracht uit het vrije boedelactief kan plaatsvinden. De heer De Gier is doende met
een schuldsaneringsonderzoek. Ook de heer Huigen is doordrongen van de
noodzaak om te komen tot een oplossing voor de diverse ook op hem privé
rustende aanspraken. Daartoe zal nader overleg met hem worden gevoerd.

10.3 Indiening volgend verslag:
7 oktober 2016
10.4 Werkzaamheden:

Zie 10.2

Degenaar Hoogendam Colombijn Advocaten

Grote Markt 15

Postbus 3008

4200 EA GORINCHEM

Tel.: 0183 — 631 033 A M [i\
Fax.: 0183 — 660 253

E-mail: hoogendam@dhcadvocaten.nl

Pagina 15 van 15



